
2020 年度夏季利用予約抽選会について（ご案内） 

 

 

秋晴れの候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、四日市市少年自然の家では 2020年度夏季利用予約抽選会を下記の通り実施致します。 

つきましては、2020 年度夏季の当施設のご利用をご検討頂き、利用を希望される場合は、「夏季予約抽選

会エントリー用紙」を事前に提出の上、抽選会にご出席頂きますようお願い致します。 

こちらのご案内は、今年度の 7月 8月にご利用いただいた全団体様に送付させていただきます。 

 

 

記 

 

１．日時 

2020 年 7月分・・・・2019 年 12月 7 日（土）13 時（受付 12時半～） 

2020 年 8月分・・・・2020 年 1月 11 日（土）13 時（受付 12時半～） 

 

２．場所 

四日市市少年自然の家 分館 講義室 

 

３．2020年度夏季利用予約の手順 

(1)「夏季予約抽選会エントリー用紙」の提出 

   ア．提出先 

必要事項をご記入の上、郵送、Fax、e-mail にて下記までご提出下さい。 

 

〒512-1105 

三重県四日市市水沢町字大谷 1423-2 

四日市市少年自然の家「夏季予約抽選会」係 

Fax：059-329-2095   e-mail：info-yokkaichi@seibu-la.co.jp 

 

イ．締切 

2020 年 7月分・・・ 11 月 20日（水）必着 

2020 年 8月分・・・ 12 月 25日（水）必着 

※エントリー用紙はホームページからダウンロードすることも出来ます。 

(2)抽選会への出席 

※7 月～8 月をまたいで利用を希望される場合は 7 月の抽選会にご出席ください。 

(3)抽選会にて利用決定 

※「夏季予約抽選会エントリー用紙」の提出が無い場合、又は抽選会欠席の場合は、抽選会後の一般予約

となりますので、必ず提出・出席をお願いします。 

※「夏季予約抽選会エントリー用紙」提出の締め切り後に、エントリー状況をホームページにて公開いた

しますので、ご確認いただきますようお願いします。 

４．抽選会当日の流れ 

(1)宿泊希望日変更の受付 

 宿泊希望団体様の一覧表を掲示いたしますので、ご確認頂いた後、宿泊希望日の変更を受け付けます。 

(2)宿泊場所の抽選 

宿泊希望が定員を超えている日について抽選を行います。 

(3)利用施設の確定 

同泊利用団体様同士で利用する施設の相談を行い、確定します。 

(4)利用申請書の提出 

 利用許可申請書を提出いただきます。 



５．施設見学会 

抽選会に先立ち、各日 11 時～施設見学会を行います。施設見学希望の方は「夏季予約抽選会エントリー

用紙」にてお申し込みください。 

 

６．利用不可日 

（2019 年 10 月 29 日現在。特別申請により追加・変更となる場合があります。お問合せください。） 

     

   

 

 

 

 

※7 月 5日 8時～16時 体育館、研修室使用不可 

※8 月 1日 8時～2日 16 時 体育館、研修室、講義室、野外炊事場 AB、かがやきの広場使用不可 

 ※8月 8日 12 時～11 日 13 時、8月 14日 12 時～18日 13時 全施設使用不可 

 

※印の内容は、特別申請団体の日程次第で空く時間帯もありますが、抽選会の時点ではお答えできかねます。 

 

７．交通手段 

(1)自家用車の場合 

自家用車の場合 

東名阪自動車道  四日市 I.C.から約 25分 

鈴鹿 I.C.から約 20 分 

  新名神高速道路  菰野 I.C.から約 25 分 

           鈴鹿 PA スマート I.C.から約 20分 

（駐車場に限りがございますので、できるだけ乗り合わせてお越しください。） 

 

(2)公共交通機関の場合 

近鉄または JR 四日市駅から三重交通バス「宮妻口行き」で「少年自然の家口」下車 

少年自然の家まで徒歩 15 分 

★バスを利用される方は前日までに自然の家へお知らせ下さい。 

「少年自然の家口」バス停まで職員が迎えに伺います。 

 

８．その他 

ご不明点、お問い合わせ等ありましたら下記までお願いします。 

お問い合わせ先：四日市市少年自然の家  担当 豊田 

TEL 059-329-3210    

8月1日 8月2日 8月8日 8月9日 8月10日 8月14日 8月15日 8月16日 8月17日
本館2階 ○ ○ × × × × × × ×
本館3階 ○ ○ × × × × × × ×
分館 × × × × × × × × ×
テント × × × × × × × × ×

日時

宿泊場所


